Анекс бр 3
Каталог верзија на предложената програма 

Ве молиме пополнете посебен формулар за приложување на секоја програма која е поднесена за одобрување 

(За имиња и броеви на програми види во Поглавје 4) 

Каталог верзијата мора да биде приложена на Македонски јазик:
· Фонт Мац Ц ТИмес, 10пт., растојание помеѓу редовите- single
· Маргини - лева (2,5цм), десна (0,8цм), горе (1,2см), долу (0,8см)
Каталог верзијата не смее да биде подолга од 3 страни!  
Каталог верзија
	Наслов на програма  Ve{tini na komunikacija
Број на програма 4.3.5
Целна популација Nastavnici i stru~ni sorabotnici od osnovni i sredni u~ili{ta vo RM
Временска рамка (часови, денови) 36 ~asovi 6 dena



	I  А -     ИНФОРМАЦИЈА ЗА ПРОГРАМАТА

	1. Цели и задачи
	Razvivaweto komukaciski sposobnosti preku primena na novi strategii vo nastavata koi go pomagaat individualniot razvoj na sekoj u~enik, {to pak }e pridonese kon razvoj na ve{tini i znaewa na u~enicite so koi tie }e se osposobat za polesno spravuvawe so idninata.
Steknuvawe na novi ve{tini za pottiknuvawe na pozitiven odnos kon u~eweto. 
Steknuvaweto na ve{tini za timska rabota, timsko re{avawe na problemi i nosewe na odluki ke ja podobri efikasnosta na u~ili{tata, e preduslov za kreirawe na novi proekti i razvoj na u~ili{tata. Kako model koj svesno i nesvesno ke se prenesuva na u~enicite ke vlijae vrz nivniot razvoj i ke gi osposobi posigurno da ~ekorat kon idninata.

	2. Главни теми и поттеми  


	Interpersonalni procesi: Komunikacija, Rabota vo tim, Liderstvo, Nosewe odluki
Komunikacii: Proces na komunikacija, Metodi na komunikacija, Pre~ki vo komunikacija, Verbalna i neverbalna komunikacija, Prezentaciski ve{tini
Timska rabota, Timsko u~ewe, Nosewe zaedni~ki odluki, Razliki pomegu timovi i grupi, LiderstvoPriroda na liderstvo, Modeli i koncepti na liderstvo, Vlijanie na liderstvoto

	3. Наставна методологија

	Koristenite metodi }e bidat kombinacija od: rabotilnici, prakti~ni ve`bi, studii na slu~ai, prezentacii na obu~uva~ite i obu~uvanite, doma{ni zada~i, igrawe ulogi, diskusii i refleksii, grafi~ki prikazi, individualna rabota, rabota vo parovi i rabota vo grupi.

	4. Профил и оптимална големина на групата за обука
	Nastavnici i stru~ni sorabotnici od osnovni i sredni u~ili{ta

Minimum 16

Optimalno 22

Maksimum 28

	5. Временска рамка: број на денови, часови на ден и вкупен број часови.
	1 faza  - obuka 4 dena (6 rabotni ~asa na den) vkupno: 24 rabotni ~asa obuka
2 faza - poddr{ka Poseta, konsultacii, monitoring 2 dena h 6 ~asa 
vkupno: 12 rabotni ~asa poddr{ka 

vkupno: 36 rabotni ~asa

	6. Разни нивоа на обука

	Celosna programa

	7. Наставни материјали

	Prira~nik vo soglasnost so sodr`inite na programata, CD so prakti~ni primeri, Lap top i LCD Proektor, Flip~art i pomo{ni materijali 

	8. Објекти и опрема   


	ЛЦД проектор/и, Флип чарт/и, компјутер – лап топ

	9. Јазик за обука
	Makedonski, Albanski

	10. Поддршка за училиштето - каков вид поддршка (доколку има) подносителот има намера  да обезбеди

	· Konsultativni sostanoci so obu~uvanite, upravata 

· Sledewe, vrednuvawe, analiza aktivnosti, nasoki i preporaki

· Podgotovka na dopolnitelni ve`bi i drugi potrebni materijali vo vrska so rabotata na nastavnicite 

· Poddr{ka vo realizacija na proekt ako e potrebno
·  Po potreba mentorirawe

	11. Очекувани резултати за обучените  наставници и ученици  ( доколку е релевантно)

	 Podobruvawe na nastavnata rabota; vo elementite na planiraweto, planiraweto na nastavniot ~as, odnesuvaweto na nastavnicite, nivnite aktivnosti, podobruvawe na obrazovnite zada~i (spsobnostite) za prilagoduvawe na aktivnostite na u~enicite, po~etok, premin i zavr{uvawe na aktivnostite, motivirawe na u~enicite i tekovno ocenuvawe na postignuvawata Podobruvawe na rabotnata disciplina vo u~ilnicata. odr`uvawe na u~estvo na u~enicite, vospostavuvawe na pozitivna atmosfera vo paralekata, motivirawe na u~enicite.

Steknatite soznanija za menaxment vo u~ilnicata }e go podobri kvalitetot na nastavnata rabota vo u~ilnicata, }e se podobri motiviranosta na u~enicite preku odnesuvaweto na nastavnicite, aktivnostite koi }e gi primenuvaat i me|usebnata  komunikacija. ]e se osposobat za  primenata na  tehniki i instrumenti za sledewe i ocenka na sopstvenata rabota {to pak }e vodi kon postojano podobruvawe na nivnata rabota.

	12. Како оваа обука ќе ја подобри педагошката пракса на наставниците 
	Podobrena u~ili{na klima

Pomotivirani u~enici

Nastava naso~ena kon potrebite na u~enicite

	13. Општи коментари

	Potrebata od promeni vo pristapot kon nastavata bara site nastavnicite da gi osovremnuvaat svoite soznanija za da mo`at uspe{no da gi vodat u~enicite kon razvivawe na li~nite znaewa, sposobnosti i ve{tini.  

	14. Обучувач/и во програмата 

име и диплома
	Elizabeta Ristovska Petrovska, Magister po Biznis Administracija

Valentina Petrova, Diplomiran Profesor po Mkedonski I Polski jazik


	I- Б   ЦЕНА НА ПРОГРАМАТА                                               

	Минимален број на наставници за работа 16

	ВО МЕСТОТО НА ЖИВЕЕЊЕ     

	Ве молиме прикажете ги сите цени во МКД
	Цена по наставник
 
	Вкупна цена на програмата
	Детали/
Коментари

	Сместување
	Со оброци/ освежување, но без сместување
	4500 den.
	99000 den.
	Vkupnata cena e presmetana za u~estvo na 22 nastavnika

	Јазици и превод
	Без превод
	Makedonski 

Albanski
	\
	

	
	Обезбеден превод (еден јазик)
	\
	\
	

	НАДВОР ОД МЕСТОТО НА ЖИВЕЕЊЕ 

	Ве молиме прикажете ги сите цени во МКД
	Цена по наставник
	Вкупна цена на програмата
	Детали/
Коментари

	Сместување
	Со оброци/ освежување, но без сместување
	/
	/
	

	
	Целосен пансион 
	/
	/
	

	Јазици и превод
	Без превод
	/
	/
	

	
	Обезбеден превод (еден јазик)
	/
	/
	


	II- А :   ИНФОРМАЦИЈА ЗА ПОНУДУВАЧОТ НА ОБУКА И УСЛУГИ

	1. Име на понудувачот на обука и услуги  
	Бизнис Едукативен центар

	2. Тип на организација
	( НВО х Приватна ( Универзитет ( Индивидуално ( Останато

	3. Менаџер на организацијата
	Камелија Ристовска

	4. Програмски менаџер или главен обучувач 
	Елизабета Ристовска Петровска

	5. Контакт лице
	Елизабета Ристовска Петровска

	6. Адреса
	Рилски конгрес 14, 1000 Скопје

	7. Е-маил адреса
	info@bec.com.mk    

	8. Телефон
	3176 975

	9. Факс
	3176 975

	10. Web site/ URL
	www.bec.com.mk  


	II - Б :  ПРЕТХОДНО ИСКУСТВО НА ПОНУДУВАЧОТ НА ОБУКА И УСЛУГИ


Искуство на понудувачот на обука и услуги во претходните 2-3 години кое се однесува на темата на предложената програма
	Име на училиштето
	Детали за училиштето
	Тема на обука
	Детали за обуката
	Спроведена во
(година)

	СаСа Македонска Каменица
	033 279208
	Унапредување на човечки ресурси
	Менаџерирање со стрес на работно место
	2007

	Сојуз на Стопански комори
	3091440
	Бизнис Планирање
	Стратешко планирање
Маркетинг
Финансии
Управување со конфликти

	2007

	Тим Поинт

Новонордиск

Мек ен Ериксон 
	
	Комуникации

	Комуникациски вештини
Преговарачки вештини
	2005

	н/а
	
	Унапредување на човечки ресурси

	Техники за мотивација
	2003

	н/а
	
	Системи на квалитет
	Проектен менаџмент
	2004


� За цела програма за оптимален број на наставници.





